
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI RECUPERO DEI RIFIUTI COSTITUITI DA 
MATERIALI INERTI DERIVANTI DA ATTIVITA? DI COSTRUZIONE 
E DEMOLIZIIONE DI ORIGINE URBANA PROVENIENTI DALLA 
PIATTAFORMA ECOLOGICA DEL COMUNE DI MONZA 
(IDENTIFICATI CON CODICE CER 17.09.04) PER UN PERIODO 
DI 12 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI ESTENSIONE DI 
ULTERIORI 12 MESI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 
NUOVA PROCEDURA DI GARA - CIG 88414779A0 ? ERRATA 
CORRIGE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1133 DEL 
20/07/2021 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
con determinazione Dirigenziale n° 1133 del 20/07/2021 (esecutiva per legge) 
si è assunta determinazione a Contrarre per il Servizio di recupero dei rifiuti 
costituiti da materiali inerti derivanti da attività di costruzione e demolizione di 
origine urbana provenienti  dalla piattaforma ecologica del comune di Monza 
(identificati con codice CER17.09.04) per un periodo di 12 mesi con eventuale 
opzione  di  estensione  di  ulteriori  12  mesi.  determinazione  a  contrarre  per 
nuova procedura di gara - CIG 88414779A0

per  mero  errore  materiale  mentre  nelle  premesse  dell’atto  si  indicava 
correttamente  che  “lo  Scrivente  Settore  intende  avviare  la  nuova  gara 
mediante  procedura  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.”  nel 
determinato si  riportava invece “di  indire la  procedura negoziata di  gara ai 
sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.”

Considerato che la volontà indicata è invece quella di procedere tramite 
indizione di procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Ritenuto procedere con la rettifica del punto come segue:

Richiamati i seguenti atti: 1133/2021 DET VB; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
38

 d
el

 0
4/

08
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
04

/0
8/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
54

17
 / 

04
/0

8/
20

21



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 78 del 04.05.2021 "Approvazione PEG/Piano 
Performance 2021 - 2023"; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta Carlo Maria Nizzola, Dirigente 
del Settore Ambiente, Energia, Manutenzione Cimiteri

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
-  di  rettificare  con  il  presente  provvedimento  la  precedente  determina 
dirigenziale n.1133 del 20-07-2021 nel seguente modo: indire la procedura di 
gara  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs.  n°  50/2016  e  s.m.i.  per 
l’affidamento  del  servizio  di  recupero  dei  rifiuti  inerti  di  origine  urbana 
costituita  da  materiali  derivanti  da  attività  di  costruzione  e  demolizione 
provenienti  dalla  raccolta  differenziata  sul  territorio  comunale  e  dai 
conferimenti  delle  utenze  domestiche  presso  la  piattaforma  ecologica 
comunale per un periodo di 12 mesi con opzione di ulteriore estensione di 12 
mesi  e  con  inizio  del  servizio  convenzionalmente  previsto  a  partire  dal 
1°ottobre  2021,  oltre  eventuale  proroga  tecnica  di  mesi  6  da  attivarsi 
successivamente  all’estensione  annuale,  previa  valutazione  positiva  del 
servizio reso;
- di confermare tutto il resto di quanto già determinato

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
38

 d
el

 0
4/

08
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
04

/0
8/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
54

17
 / 

04
/0

8/
20

21



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 88414779A0;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
38

 d
el

 0
4/

08
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
04

/0
8/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
54

17
 / 

04
/0

8/
20

21



16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI RECUPERO DEI RIFIUTI COSTITUITI DA 
MATERIALI INERTI DERIVANTI DA ATTIVITA? DI COSTRUZIONE 
E DEMOLIZIIONE DI ORIGINE URBANA PROVENIENTI DALLA 
PIATTAFORMA ECOLOGICA DEL COMUNE DI MONZA 
(IDENTIFICATI CON CODICE CER 17.09.04) PER UN PERIODO 
DI 12 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI ESTENSIONE DI 
ULTERIORI 12 MESI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 
NUOVA PROCEDURA DI GARA - CIG 88414779A0 ? ERRATA 
CORRIGE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1133 DEL 
20/07/2021 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
con determinazione Dirigenziale n° 1133 del 20/07/2021 (esecutiva per legge) 
si è assunta determinazione a Contrarre per il Servizio di recupero dei rifiuti 
costituiti da materiali inerti derivanti da attività di costruzione e demolizione di 
origine urbana provenienti  dalla piattaforma ecologica del comune di Monza 
(identificati con codice CER17.09.04) per un periodo di 12 mesi con eventuale 
opzione  di  estensione  di  ulteriori  12  mesi.  determinazione  a  contrarre  per 
nuova procedura di gara - CIG 88414779A0

per  mero  errore  materiale  mentre  nelle  premesse  dell’atto  si  indicava 
correttamente  che  “lo  Scrivente  Settore  intende  avviare  la  nuova  gara 
mediante  procedura  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.”  nel 
determinato si  riportava invece “di  indire la  procedura negoziata di  gara ai 
sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.”

Considerato che la volontà indicata è invece quella di procedere tramite 
indizione di procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Ritenuto procedere con la rettifica del punto come segue:

Richiamati i seguenti atti: 1133/2021 DET VB; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
38

 d
el

 0
4/

08
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
04

/0
8/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
54

17
 / 

04
/0

8/
20

21



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 78 del 04.05.2021 "Approvazione PEG/Piano 
Performance 2021 - 2023"; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta Carlo Maria Nizzola, Dirigente 
del Settore Ambiente, Energia, Manutenzione Cimiteri

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
-  di  rettificare  con  il  presente  provvedimento  la  precedente  determina 
dirigenziale n.1133 del 20-07-2021 nel seguente modo: indire la procedura di 
gara  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs.  n°  50/2016  e  s.m.i.  per 
l’affidamento  del  servizio  di  recupero  dei  rifiuti  inerti  di  origine  urbana 
costituita  da  materiali  derivanti  da  attività  di  costruzione  e  demolizione 
provenienti  dalla  raccolta  differenziata  sul  territorio  comunale  e  dai 
conferimenti  delle  utenze  domestiche  presso  la  piattaforma  ecologica 
comunale per un periodo di 12 mesi con opzione di ulteriore estensione di 12 
mesi  e  con  inizio  del  servizio  convenzionalmente  previsto  a  partire  dal 
1°ottobre  2021,  oltre  eventuale  proroga  tecnica  di  mesi  6  da  attivarsi 
successivamente  all’estensione  annuale,  previa  valutazione  positiva  del 
servizio reso;
- di confermare tutto il resto di quanto già determinato

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
38

 d
el

 0
4/

08
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
04

/0
8/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
54

17
 / 

04
/0

8/
20

21



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 88414779A0;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
38

 d
el

 0
4/

08
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
04

/0
8/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
54

17
 / 

04
/0

8/
20

21


